
 
 

 

 

Redegjørelse for aktsomhetsvurderinger i First Mover Group 
For perioden 01.01.2023 – 31.12.2023 

 

1. Informasjon om virksomheten 
 
First Mover Group består av morselskapet First Mover Group Holding AS og de 
heleide datterselskapene First Mover Group AS, First Mover Group Norge AS, FMG 
Realia AS, First Mover Group Denmark ApS og First Mover Group Sverige AB. First 
Mover Group Norge AS er selskapet som overstiger terskelverdiene for å være 
omfattet av Åpenhetsloven. 
 
Konsernselskapet First Mover Group AS omfatter fellestjenester for økonomi, IT, 
HR, innkjøp og markedsføring.  
 

 

Figur 1: Konsernstruktur med alle datterselskaper i First Mover Group. First Mover Group Sverige AB er stiplet da 
konsernets virksomhet i Sverige ble nedlagt i løpet av 2023. 

 
 
First Mover Group er Nordens største kompetansemiljø innen rådgivning og 
flytting av bedrifter. Driftsselskapene leverer konsulent- og transporttjenester til 
privat og offentlig næringsliv.  
 
 
 
 



 
2. Virksomhetens retningslinjer og rutiner 

 
Styret i First Mover Group har vedtatt at selskapet skal utføre 
aktsomhetsvurderinger i tråd med prinsippene i OECDs veileder for 
aktsomhetsvurderinger for ansvarlig næringsliv. Ansvaret for å kartlegge og 
vurdere negativ påvirkning, gjennomføre aktsomhetsvurderinger og gjøre disse 
tilgjengelige for interne og eksterne interessenter er delegert til Innkjøpsansvarlig 
for konsern.  
 

3. Aktsomhetsvurderinger i 2023 
 
 
3.1 Interne forhold 

First Mover Group leverer tjenester til næringsliv hovedsakelig i form av 
arbeidskraft og transport. Transportbransjen er generelt ansett for å ha høy risiko 
for brudd på anstendige arbeidsforhold. Vi har iverksatt flere tiltak for å 
kontrollere denne risikoen:  

Selskapet har sterkt fokus på kvalitet og er sertifisert etter ISO 9001 og 14001, 
samt er medlem av både StartBank og TransQ leverandørregister. Det 
gjennomføres årlig ekstern revisjon fra DNV og hvert andre år fra Achilles for å 
opprettholde sertifisering og leverandørmedlemskap.  

Det gjennomføres jevnlige interne revisjoner for å sikre at rutiner, policyer og 
prosesser er hensiktsmessige og etterleves i organisasjonen.  

First Mover Group er medlem av UN Global Compact og har som markedsleder 
ambisjon om å være den ledende aktøren i bransjen innenfor bærekraft. 

 

På bakgrunn av virksomhetens art, geografisk nedslagsfelt og rutiner for 
kvalitetsarbeid, vurderes risikoen for brudd på menneskerettigheter, negativ 
påvirkning på miljø og arbeidsmiljø som lav i egen virksomhet. Vi har opplevd en 
meget lav skadefrekvens og en kraftig nedgang i HMS-avvik i Norge de seneste 
årene som følge av en rekke aktive tiltak som er gjennomført i First Mover Group. 
Totalt var det registrert 25 kvalitets-, miljø- og HMS-avvik i Norge i 2023, mot hhv. 
32 og 41 registrerte avvik i 2021 og 2022. Likevel er vi klar over at det er en del 
avvik som ikke blir registrert og dermed ikke fulgt opp. Dette er noe som vi 
arbeider aktivt med gjennom formell opplæringsarbeid, bevisstgjøring og en 
rekke tiltak i Arbeidsmiljøutvalget. Av den grunn har vi en forventning om en 
økning i antall registrerte avvik i 2024. 



 
 

3.2 Eksterne forhold 
 

First Mover Group har for 2023 kartlagt leverandørene som representerer 80 % av 
innkjøpsvolumet i Norge. Kartleggingen gjøres ved at vi sender ut spørreskjema 
som bes returnert til oss i utfylt tilstand. Der hvor leverandørene viser til allerede 
produsert dokumentasjon, ofte egen redegjørelse eller som en del av bærekrafts 
rapport, leser vi gjennom disse og påser at spørsmålene i vår egen utsendelse er 
dekket. Eventuelle oppfølgingsspørsmål avklares gjennom mailkorrespondanse 
eller møter med leverandører.  
Leverandørkjeden består i all hovedsak av tjenesteytere. Flytteesker av papp er 
det største produktinnkjøpet og produseres i Norge etter bestilling. Pappeskene 
produseres av leverandørs underleverandør. Både leverandør og produsent er 
omfattet av åpenhetsloven, og utfører dermed aktsomhetsvurderinger. Fra disse 
aktsomhetsvurderingene, samt i dialog med leverandør, er det ikke avdekket 
noen forhold som tilsier alvorlige brudd på menneskerettigheter eller anstendig 
arbeidsforhold. 

First Mover Group benytter etablerte og seriøse leverandører innenfor respektive 
fagområder. På bakgrunn av rutiner for etablering av leverandørsamarbeid, rutiner 
for oppfølging, virksomhetenes art og geografisk nedslagsfelt, vurderes risikoen 
for brudd på menneskerettigheter, negativ påvirkning på miljø og arbeidsmiljø 
som generelt lav i First Mover Groups leverandørkjede.  Dog er vi bevisst over at 
enkeltkomponenter som benyttes i produksjonen av kjøretøyene vi benytter kan 
være produsert under forhold som har negativ påvirkning på miljø, 
menneskerettigheter, samt anstendige arbeidsforhold. Eksempelvis er det 
velkjent og godt dokumentert at utvinning av kobolt i Den demokratiske 
republikken Kongo, som benyttes i produksjon av visse el-kjøretøy, blir utvinnet 
under kraftig kritikkverdige forhold. First Mover Groups grunnlag for å akseptere 
denne risikoen er at vi til dels ikke kjenner til kjøretøy som ikke innehar noen risiko 
for brudd på menneskerettigheter og anstendig arbeidsforhold, samt at vi er for 
små kunder til å kunne påvirke produksjonen i nevneverdig grad. 

 

 

 

 

 



 
 

 
4. Funn 

 
Gjennom kartleggingen for 2023 ble det ikke avdekket alvorlige funn som krever 
skadebegrensning eller gjenoppretting. Enkelte av leverandørene hadde ikke 
fullført eget arbeid på tidspunktet vi gjennomførte vår kartlegging. Minst én av 
disse leverandørene hadde avvik i egen leverandørkjede som ikke var ferdig 
behandlet.  
Dette er notert for oppfølging og vil følges opp ved kartlegging for 2024. Vi vil 
gjennomføre neste kartlegging noe senere etter årsskiftet for å sikre at flest mulig 
av våre leverandører har rapporter fra eget arbeid klart.  

 

 

 

For First Mover Group AS: 

 

Elektronisk signert 

__________________________ 

Øystein Leivestad 

Daglig leder og Styreleder i First Mover Group AS og First Mover Group Norge AS 

Styreleder i FMG Realia AS, First Mover Group Danmark ApS og First Mover Group 
Sverige AB. 
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